
 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 № 256 

г. Ижевск 

Об использовании простой квалифицированной электронной подписи  
в МБОУ «СОШ №49» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» с 
целью обеспечения конфиденциальности ключей электронных подписей 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Оформить в удостоверяющем центре простую электронную подпись (далее – ПЭП) за счет средств 
МБОУ «СОШ №49» директору Тихоновой Марине Владимировне в срок до 15.09.2024г. 
 
2. При использовании простой электронной подписи соблюдать следующие меры безопасности: 
2.1 Хранить ключевые носители ПЭП в помещениях, которые имеют прочные входные двери с 
установленными на них надежными замками. Допускается для хранения ПЭП в сейфе или другом 
запирающемся шкафу; 
2.2 Транспортировать ключевые носители ПЭП за пределы МБОУ «СОШ№49» допускается 
только в случаях, связанных с производственной необходимостью. Транспортирование ключевых 
носителей должно осуществляться способом, исключающим их утрату, подмену или порчу; 
2.3. Использовать только лицензионное программное обеспечение фирм-производителей на 
технических средствах, оснащенных средствами ПЭП; 
2.4 Запрещается оставлять без контроля компьютеры и ноутбуки, на которых эксплуатируется 
ПЭП после ввода ключевой информации. Если пользователю необходимо покинуть рабочее место, 
то он должен заблокировать компьютер или ноутбук; 
2.5 Не хранить ключи ПЭП на жестких дисках рабочего компьютера и ноутбука. 
 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор        М.В. Тихонова 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 49» 

 

 

«ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 49-ТИ НОМЕРО 

ШОРЪЁЗО ШКОЛА» 

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ МУНИЦИПАЛ 

УЖЪЮРТ 

 

426067 г. Ижевск, ул. Труда, 18, тел. /факс (3412) 21-27-11, e-mail:  sc049@IZH-SHL.UDMR.RU 


